大阪市人事監察委員会

第１回退職管理部会 会議次第

日時：平成 24年 7月 25日（水）

午前 10時～12 時

                                     場所：市役所地下１階第１共通会議室

１ 出席者

   委員：長谷川部会長、屋山委員、古賀委員、太田委員

    市 ：機谷人事室次長、坂本人事室次長、鶴見制度担当課長、

大田人事課長代理

２ 人事監察委員の新規就任について

   太田 康嗣 様

３ 議題

   １ 再就職規制の理念について

２ 再就職禁止団体の範囲について

３ 再就職禁止団体への個別の再就職審査の考え方について

４ 次回会議・議題（案）

   日程：８月  日 午後１時～

   議題：① 再就職禁止団体への個別の再就職審査基準の策定

② 再就職を禁止する行政上の権限に係る法人の検討

      ③ 上記「②」への再就職に際しての承認基準の策定

５ 配付資料

   大阪市人事監察委員会第１回退職管理部会資料

  （参考資料）

   １ 平成 22年度大阪市退職者の退職後状況

２ 外郭団体等への再就職の禁止（大阪市職員基本条例第４７条）

   ３ 元外郭団体一覧

   ４ 財政支出の状況（平成 22年度決算ベース）

   ５ 大阪市ＯＢ職員の就任が必要な役員ポスト一覧